

**Lucrări de reabilitare a zidului
de protecție din Scurarul
Catedralei Mitropolitane**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 944 218,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,5100	263,41 263,41	2 241,59 2 241,59
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	8,5100	504,98 76,47	4 297,34 650,79
3	CO07A1	Imprejmuiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	3 696,0000	116,06 6,80	428 971,07 25 123,93
4	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata (piatra de granit maro, fractia 40/100)	m3	82,5000	1 811,62 84,12	149 458,67 6 939,92
Total			lei			584 968,67
Asigurari sociale			24 %			8 389,50
Transportarea materialelor			10 %			54 947,63
Cheltuieli directe						648 305,80
Cheltuieli de regie			14,5 %			94 004,34
Total						742 310,14
Beneficiul de deviz			6 %			44 538,61

**Lucrări de reabilitare a zidului
de protecție din Scurarul
Catedralei Mitropolitane**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 944 218,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	110,8800	84,97	9 421,47
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,3340	84,97	7 590,71
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,8000	84,97	15 702,46
4.	9312040019600	Sapator	h-om	26,3810	84,97	2 241,59
Total manopera						34 956,23

Materiale:

1.	1411122201752-1	Piatra de granit maro, fractia 40/100	m3	94,8750	1 500,00	142 312,50
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,3610	330,00	3 089,13
3.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 880,8000	104,00	403 603,20
4.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,6960	66,00	243,94
5.	4100126202818	Apa	m3	9,1010	25,00	227,53
Total materiale de construcții						549 476,30

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,5742	125,00	446,78
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7871	50,00	89,36
Total utilaje de construcții						536,14

Total	lei	584 968,67
Asigurari sociale	24 %	8 389,50
Transportarea materialelor	10 %	54 947,63
Cheltuieli directe		648 305,80
Cheltuieli de regie	14,5 %	94 004,34
Total		742 310,14
Beneficiul de deviz	6 %	44 538,61
Total		786 848,75
TVA	20 %	157 369,75

Total deviz:

944 218,50

Intocmit

S.Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reabilitare a zidului de protecție din Scuarul Catedralei Mitropolitane

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
						263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 241,59
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			504,98
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	330,00	363,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 297,34
3	CO07A1	Imprejmuiiri din plasa sudata model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			116,06
						6,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	104,00	109,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	66,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			428 971,07
4	TsC54B	Amenajarea stratului de piatra sparta in carcasul din plasa sudata (piatra de granit maro, fractia 40/100)	m3			1 811,62
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752-1	Piatra de granit maro, fractia 40/100	m3	1,1500	1 500,00	1 725,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149 458,67

Intocmit

S.Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)